ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MỎ CÀY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:           /UBND-NC                                                 Mỏ Cày, ngày        tháng      năm 2025

V/v triển khai tự đánh giá, chấm

điểm để xác định Chỉ số CCHC

năm 2025

Kính gửi

 - Văn phòng HĐND&UBND xã;

 - Các Phòng: Kinh tế, Văn hóa - Xã hội;

 - Trung tâm Phục vụ Hành chính công.

 Căn cứ Quyết định số 1385/QĐ-UBND ngày 31/10/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về Ban hành Kế hoạch triển khai xác định Chỉ số cải cách hành

chính năm 2025 của các sở, ban ngành và Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc

khu trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

 Căn cứ Kế hoạch số 444/KH-SNV ngày 31/10/2025 của Sở Nội vụ tỉnh

Quảng Ngãi về Điều tra xã hội học xác định Chỉ số cải cách hành chính năm

2025 của các sở, ban ngành tỉnh; UBND các xã, phường, đặc khu;

 Căn cứ Hướng dẫn số 2280/SNV-CCHCTN&VTLT ngày 07/11/2025 của

Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi về hướng dẫn tự đánh giá, chấm điểm để xác định

Chỉ số CCHC năm 2025.

 Căn cứ Đề án “Xác định Chỉ số cải cách hành chính” giai đoạn 2025-2030

đã được UBND xã triển khai tại Công văn số 757/UBND-NC ngày 31/10/2025;

nhằm bảo đảm công tác tự đánh giá, chấm điểm Chỉ số CCHC năm 2025 theo kế

hoạch của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND xã chỉ đạo như sau:

 1. Tổ chức tự đánh giá, chấm điểm Chỉ số CCHC năm 2025

1.1. Phân công thực hiện

Các cơ quan, đơn vị chủ động nghiên cứu Bộ chỉ số CCHC cấp xã ban

hành kèm theo Quyết định số 134/QĐ-UBND ngày 24/10/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi và Hướng dẫn số 2280/SNV-CCHCTN&VTLT ngày 07/11/2025

của Sở Nội vụ về chấm điểm Bộ chỉ số CCHC cấp xã năm 2025; chịu trách

nhiệm chấm điểm các chỉ số thành phần thuộc lĩnh vực quản lý (Phân công cụ

thể cơ quan, đơn vị chủ trì tại Phụ lục Bộ chỉ số CCHC cấp xã kèm theo).

1.2. Hồ sơ minh chứng, thời gian hoàn thành.

Các cơ quan, đơn vị hoàn thành việc tập hợp hồ sơ minh chứng theo yêu

cầu của từng tiêu chí/tiêu chí thành phần (tài liệu, hình ảnh…) và scan kèm theo,

bảo đảm rõ ràng, đầy đủ, ghi rõ nội dung giải trình cho từng tiêu chí. Hoàn tất tự

đánh giá, chấm điểm và gửi về UBND xã (qua Phòng Văn hóa - Xã hội) trước

ngày 15/11/2025.

2

2. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội:

- Chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan để tổng hợp kết quả tự

đánh giá, chấm điểm Chỉ số CCHC năm 2025 của xã; rà soát tính đầy đủ, thống

nhất của hồ sơ, minh chứng và phần giải trình.

- Thực hiện cập nhật và gửi báo cáo tự đánh giá, chấm điểm, cùng tài liệu,

hình ảnh minh chứng và báo cáo giải trình của xã lên phần mềm Quản lý chấm

điểm xác định Chỉ số CCHC theo hướng dẫn của Sở Nội vụ; bảo đảm hoàn

thành trước thời điểm Sở Nội vụ đóng phần mềm vào ngày 20/11/2025.

3. Tổ chức thực hiện

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị chịu trách nhiệm toàn diện về tiến độ,

chất lượng tự đánh giá, chấm điểm và hồ sơ minh chứng của đơn vị mình. Đây

là nội dung quan trọng phục vụ đánh giá, bình xét thi đua - khen thưởng năm

2025. Trường hợp cơ quan, đơn vị chậm trễ, thiếu trách nhiệm, để xảy ra giảm

điểm hoặc mất điểm Chỉ số CCHC do nguyên nhân chủ quan, người đứng đầu

đơn vị phải chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND xã.

Trong quá trình tổ chức thực hiện, các cơ quan, đơn vị có khó khăn,

vướng mắc liên hệ trực tiếp Phòng Văn hóa - Xã hội để hướng dẫn lấy hồ sơ

minh chứng cho từng tiêu chí thành phần của Bộ chỉ số.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Nam

		2025-11-10T15:19:33+0700
	Trần Ngọc Nam

		2025-11-10T18:06:56+0700

		2025-11-10T18:06:56+0700

		2025-11-10T18:06:56+0700

		2025-11-10T18:06:56+0700